
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de 2023 

ANEXO III 
MUNICÍPIO DE:BARRA DE GUABIRABA 

 EXERCÍCIO DE 2023 

 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
 
 

ANEXO III – A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 
órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 

 

RECOLHIDA 
COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL
Janeiro                   649.087,07          54.088,46             54.088,46                   54.088,46 20/02/2023
Fevereiro                   706.771,67          58.281,48             58.281,48                   58.281,48 20/03/2023
Março                   775.866,40          63.732,11             63.732,11                   63.732,11 20/04/2023
Abril                   786.865,06          64.718,05             64.718,05                   64.718,05 20/05/2023
Maio                   792.139,52          65.297,07             65.297,07                   65.297,07 20/06/2023
Junho                   796.200,18          65.700,62             65.700,62                   65.700,62 20/07/2023
Julho                   800.095,52          65.990,36             65.990,36                   65.990,36 20/08/2023
Agosto                   829.593,85          68.509,54             68.509,54                   68.509,54 20/09/2023
Setembro                   819.388,85          67.829,30             67.829,30                   67.829,30 20/10/2023
Outubro                   850.612,49          70.914,20             70.914,20                   70.914,20 20/11/2023
Novembro                   844.627,82          70.469,20             70.469,20                   70.469,20 20/12/2023
Dezembro                   853.928,63          71.905,76             71.905,76                   71.905,76 20/01/2024
13.º Salário                      12.349,33            1.097,73               1.097,73                     1.097,73 20/12/2023

TOTAL           9.517.526,39     788.533,88       788.533,88                                -              788.533,88 

SEGURADO - INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3 DATA DO VENCIMENTO 5 DATA DO REPASSE 6
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TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 

Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de 2023 
 

ANEXO III – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 
órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 

 
 
 
 

RECOLHIDA 
COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL
Janeiro                   649.087,07 136.302,61 136.302,61 6.324,64 129.977,97 20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro                   706.771,67 148.422,02 148.422,02 7.160,37 141.261,65 20/03/2023 20/03/2023
Março                   775.866,40 162.931,92 162.931,92 8.053,68 154.878,24 20/04/2023 04/05/2023
Abril                   786.865,06 165.241,64 165.241,64 8.241,12 157.000,52 20/05/2023 19/05/2023 e 24/05/2023
Maio                   792.139,52 166.349,26 166.349,26 8.792,02 157.557,24 20/06/2023 20/06/2023 e 21/06/2023
Junho                   796.200,18 167.186,60 167.186,60 8.541,71 158.644,89 20/07/2023 20/07/2023
Julho                   800.095,52 168.020,02 168.020,02 10.159,02 157.861,00 20/08/2023 18/08/2023 e 23/08/2023
Agosto                   829.593,85 174.214,67 174.214,67 12.897,86 161.316,81 20/09/2023 20/09/2023 e 28/09/2023
Setembro                   819.388,85 172.071,62 172.071,62 17.008,17 155.063,45 20/10/2023 23/10/2023 e 24/10/2023
Outubro                   850.612,49 178.628,59 178.628,59 17.881,68 160.746,91 20/11/2023 20/11/2023 e 21/11/2023
Novembro                   844.627,82 177.371,84 177.371,84 16.274,84 161.097,00 20/12/2023 20/12/2023
Dezembro                   853.928,63 179.325,00 179.325,00 11.813,85 167.511,15 20/01/2024 19/01/2024
13.º Salário                      12.349,33 2.593,36 2.593,36 0,00 2.593,36 20/12/2023 22/12/2023

TOTAL           9.517.526,39  1.998.659,15     1.998.659,15                   133.148,96         1.865.510,19 

DATA DO REPASSE 6

PATRONAL - INSS
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3 DATA DO VENCIMENTO 5
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de 2023 
 
 

ANEXO III – C 
 

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA – DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO 
(RGPS) 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 

órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 
 

Informações Gerais sobre o Parcelamento 
 
 
 

Termo de parcelamento: Parcelamento 
620238518 
Contribuições do ente: R$ 
Acréscimos Legais: R$ 
Número Total de Parcelas: 240 

Índice de atualização Legal: Lei 
12.810/2013 
Origem da Dívida:  
Contribuições dos segurados: R$ 
Total Confessado: R$  
Data de vencimento de cada parcela: 10 

 
 
 
 

NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

114 10/01/2023 R$ 31.125,76  R$                 14.194.189,85 
115 10/02/2023 R$ 31.125,76  R$                 14.163.064,09 
116 10/03/2023 R$ 31.125,76  R$                 14.131.938,33 
117 10/04/2023 R$ 32.839,27  R$                 14.099.099,06 
118 10/05/2023 R$ 40.569,91  R$                 14.058.529,15 
119 09/06/2023 R$ 40.569,91  R$                 14.017.959,24 
120 10/07/2023 R$ 40.569,91  R$                 13.977.389,33 
121 10/08/2023 R$ 40.569,91  R$                 13.936.819,42 
122 08/09/2023 R$ 40.569,91  R$                 13.896.249,51 
123 10/10/2023 R$ 40.569,91  R$                 13.855.679,60 
124 10/11/2023 R$ 40.569,91  R$                 13.815.109,69 
125 08/12/2023 R$ 40.569,91  R$                 13.774.539,78  
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